



M-sak 12/105

Saksframlegg

Saksmappe:
2012/37

Saksbeh:
Lene Låge Sivertsen (enhetsleder) og Hilde Graff,

Dato: 13.10.2012
Arkivkode:
323.0

Saksgang

Utvalg	Møtedato
Bydelsutvalget	15.11.2012
Arbeidsutvalget	12.11.2012
Barne - og ungekomiteen	08.11.2012

Barnehager-kveldsåpent

Sammendrag:

Saken omhandler muligheten for, behov og erfaringer fra andre bydeler rundt etablering av kveldsåpne barnehager, samt en vurdering av natt-åpne barnehager.

Bakgrunn for saken:

Bydelsutvalget fremmet følgende verbalvedtak under behandlingen av budsjett 2012:

VB3: Barnehager – kveldsåpent

Foreldre er forskjellige og noen foreldre har annen arbeidstid enn det som er vanlig. For disse foreldrene kan det være en utfordring å finne barnepass. I Oslo finnes det kveldsåpne barnehager i dag. Bydelsutvalget ønsker å få utredet om det er et behov for en slik ordning i vår bydel og evt. hvordan et slikt tilbud kan organiseres. Vi ber direktøren om å komme tilbake med en sak om dette. I tillegg bes det om at behovet for nattpass utredes.

Saksframstilling:

Bydelsdirektør har rettet en henvendelse øvrige bydelsdirektører, Kanvas (som har overtatt Oslo Universitetssykehus sine barnehager) og Aleneforeldreforeningen (Rødheteprosjektet) vedrørende kvelds-/natt åpne barnehager.

Av bydelen var det kun bydel Grünerløkka som svarte at de hadde et kveldsåpent tilbud. Ingen av bydelen har etablert nattåpent tilbud. Kanvas bekreftet at heller ikke de hadde et kveldsåpent tilbud i sine sykehusbarnehager.

Beskrivelse av tilbudet ved Rodeløkka barnehage:

Bydelen har vært i kontakt med Rodeløkka barnehage som er den barnehagen som har det kveldsåpne tilbudet i bydel Grünerløkka. Barnehagen har 72 plasser totalt, av disse er 12 plasser kveldsåpne plasser. For å kunne benytte seg av dette tilbudet må pårørende ved barnehageopptaket søke plass i denne barnehagen. Tilbudet kan gis som en kombinasjon av dag- og kveldstilbud. De som benytter tilbudet kan ikke benytte barnehageplassen mer enn 45 timer pr. uke, som tilsvarer et normalt heldagstilbud. Brukeren av barnehagen som ønsker å benytte seg av tilbudet må sette seg på liste.

Åpningstiden på kveldstilbudet er fra 16.45 til 20.15, 4 kvelder pr uke. Tilbudet er i følge bydelen moderat etterspurt. Bydel har ikke foretatt noen brukerundersøkelse for å avdekke behovet for kvelds åpne barnehager.

Barnehagen har styrket sin bemanning med en 100 % pedagogisk leder og en 40 % assistentstilling. De ansatt kompenseres med kveldstillegg for hele sine stillinger. Det er satt av 58 000,- til vikarer. Totalt koster tilbudet 780 000,- pr år. Barneantallet ved barnehage økes ikke som følge av denne ordningen og det gis derfor ikke ekstra tilskudd til denne ordningen.

Nattåpent tilbud:

Rødheteprosjektet kan tilby et nattåpent tilbud. Dette tilbudet er ikke et barnehagetilbud, kun tilsyn. Tilbudet er byomfattende og bygger på prinsippet om gjenyttelse. D.v.s at brukeren av tilbudet forplikter seg til selv å bidra med sin arbeidskraft. Tilbudet får tilskudd på kr 940 000 (for 2013) fra Oslo kommune sentralt og administreres av bydel Gamle Oslo.

Bydelsdirektørs vurdering:

Bydelsdirektør har vurdert om bydelen skulle gjennomføre en spørreundersøkelse vedr. behovet, men mener at en slik undersøkelse lett kan "overdimensjonere" behovet.

Dersom bydelsutvalget ønsker et slikt tilbud anbefales det heller å starte et kveldstilbud ved en barnehage og deretter vurdere hvor stor etterspørselen vil bli.

Bydelsdirektøren vil ikke tilrå å starte opp et nattåpent tilbud, med bakgrunn i at dette vil være svært kostbart.

Økonomiske, organisatoriske og miljørelaterte konsekvenser:

Bydelsdirektør viser til de store budsjettkutt som bydelene stor overfor, og kan ikke på nåværende tidspunkt anbefale å starte et slikt tilbud.

Han foreslår derfor at bydelsutvalget vurderer dette som en del av budsjettbehandlingen for 2013.

Det vil imidlertid ikke være vanskelig å finne en egnet barnehage for etablering av et slikt tilbud. Bydel Grünerløkka sier at det er en utfordring å rekruttere ansatte til disse stillingene. Under forutsetning om at bydelsutvalget finner økonomisk dekning vil tilbudet kunne etableres som et prøveprosjekt i barnehageåret 2013/2014. Bydelsdirektøren har ikke tatt stilling til hvilken barnehage som vil være best egnet for et slikt tilbud.

Forslag til vedtak:

- 1) Orienteringen om muligheten for å etablere et kveldåpent tilbud tas til etterretning.
- 2) Bydelsutvalget vurderer tilbudet i forbindelse med budsjettbehandlingen for 2013.

BYDEL SAGENE

Knut Egger
bydelsdirektør

Godkjent og ekspedert elektronisk uten underskrift

Trykte vedlegg:

Utrykte vedlegg: